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KOMUNIKAT dot. SUSZY
W związku z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego dot. wystąpienia suszy na terenie Województwa Kujawsko – Pomorskiego,
informujemy o obowiązku złożenia przez producenta rolnego wniosku o oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy poprzez aplikację
„zgłoś szkodę rolniczą”

– https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#/campaign. Do aplikacji można wchodzić kilkakrotnie, uzupełniając kolejne zgłoszenia. Aplikacja jest
kompatybilna z danymi dotyczącymi upraw i zwierząt zgłoszonych do ARiMR. Każdy producent rolny może otrzymać w danym roku jeden
protokół oszacowania szkód w gospodarstwie rolnym spowodowanych przez suszę. W przypadku strat powyżej 30% średniej z trzech
poprzednich lat aplikacja wygeneruje protokół i przekaże go do wojewody w celu zatwierdzenia. Po zatwierdzeniu protokołu strat w
dochodach  powyżej  30%  rolnik  będzie  mógł  poprzez  aplikację  złożyć  do  ARiMR  wniosek  o  ewentualną  pomoc.  Jeśli  straty  w
gospodarstwie rolnym będą niższe niż 30%, aplikacja odrzuci protokół, podając informację, iż "Ustalony w protokole poziom strat poniżej
30% nie spełnia wymogów do ubiegania się o pomoc publiczną".

Według otrzymanych informacji aplikacja „Zgłoś szkodę rolniczą” dla producentów rolnych zostanie uruchomiona w drugiej połowie lipca
br.

W przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy danymi wprowadzonymi przez producenta rolnego a aplikacją, możliwe jest złożenie
wniosku o oszacowanie szkód do tut. Urzędu Gminy w terminie umożliwiającym ich oszacowanie – jest to rozwiązanie opcjonalne. Jeżeli
komisja nie oszacuje szkód, a rolnik złoży wniosek w aplikacji otrzyma protokół, natomiast samo oszacowanie szkód przez komisje nie
pozwoli na wygenerowanie protokołów.

Informację o uprawach objętych suszą na poszczególnych kategoriach gleby można na bieżąco śledzić na stronie internetowej Systemu
Monitoringu Suszy Rolniczej prowadzonej przez IUNG-PIB w Puławach: https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2023,0405043/.
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